
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИКАЗ 

14 августа  2015 г.  № 401 

Об утверждении Типового положения о практике обучающихся, 

осваивающих основные профессиональные образовательные 

программы среднего профессионального образования 

В соответствии с подпунктами 6-8 статьи  11 Закона  Донецкой 

Народной Республики  «Об образовании» (далее – Закон об образовании), 

абзацем 8 пункта 2раздела II Положения о Министерстве образования и 

науки, утверждённого Постановлением Совета  Министров Донецкой 

Народной Республики №35-11 от 26.09.2014 года, с целью обеспечения 

единства образовательного пространства Донецкой Народной Республики, 

преемственности образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое  Типовое положение о практике обучающихся,

осваивающих основные профессиональные образовательные программы

среднего профессионального образования.

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Министр образования и науки Л.П. Полякова 


